
                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                      Αριθ. Πρωτ. 21475/6-12-2012 
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                     

                                                                                            
                                                                                                                                                       
  Αριθ. Απόφ.  339/2012

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό 22/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 22  ο  :   “Αποδοχή επιδότησης – επιχορήγησης ποσού 19.659,15€ από το 
Πράσινο Ταμείο για το έργο με τίτλο: “Διαμόρφωση και Ανάπλαση Πλατειών Δήμου 
Φαρσάλων” και Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2012”. 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Παρασκευή 30 Νοεμβρίου 2012 και ώρα 8 μ.μ. συνήλθε 

σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την με αριθμό 20509/22-11-2012 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010), για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη 

του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   
Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν. -Ταστεμίρογλου Σ. Τσιάμπας Σ.  
Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. -Δασκαλόπουλος Δ. -Τεριζής Ευσ. -Συροπούλου Δ. -Παντούδης Ι. -Μολόχας Ασ. 
Θεοχάρης Τρ. -Ίφου Μ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε. -Μπαλατσός Ε  -Γιαχνής Κ. & 
Πουλαράκης Σ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Χατζημήτρος Αν. -Νικολάου Β. -Καπετάνος Χ.  & Νταφόπουλος Γ.  αν και κλήθηκαν 

νόμιμα δεν παραβρέθηκαν

Φεγγίτης Δ. & Αγγελακόπουλος Κ. Γ.  αποχώρησαν από τη συνεδρίαση στα μέσα της συζήτησης του 1ου 

θέματος και μέχρι τέλους αυτής  

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στην  Παρασκευή 

Μπαλαμπάνη,  Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, η οποία ανέφερε: 

Εγκρίθηκε  η  επιδότηση  –  επιχορήγηση  από  το  Πράσινο  Ταμείο για  την  αποπληρωμή  του  έργου: 

“Διαμόρφωση και  Ανάπλαση Πλατειών Δήμου Φαρσάλων”  μετά  από την  με  αριθμό 5060/18-4-2011 σχετική 

αίτηση του Δήμου μας.

Συνεχίζοντας είπε ότι πρέπει με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου να γίνει η αποδοχή του ποσού και η 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 τόσο στο σκέλος των εσόδων όσο και στο σκέλος των 

εξόδων.

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

   ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΌ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αφού έλαβε υπόψη του:

1.- Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

2.- Το σχετικό αίτημα του Δήμου και 
Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: Β45ΝΩΗ0-Β06



3.- Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  
                    διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την 
                    αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 

     αναμόρφωσης του προϋπολογισμού»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα

1) Αποδέχεται την επιδότηση - επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο ποσού 19.659,15€  για την 

αποπληρωμή του έργου: “Διαμόρφωση και Ανάπλαση Πλατειών Δήμου Φαρσάλων”. 

2)  Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2012 ως εξής: 

Α)  Ως προς τα έσοδα
1. Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως  εξής:

Κ.Α. Κατονομασία
Εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογ. 
Μεταβολ.Γραμμένο

στον 
προϋπ.

Ποσό 
αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

1327.07
Επιδότηση – επιχορήγηση 
από το Πράσινο Ταμείο για 
το έργο με τίτλο: 
“Διαμόρφωση και 
Ανάπλαση Πλατειών Δήμου 
Φαρσάλων”

0,00 19.659,15 19.659,15 ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 19.659,15€.

Ύστερα από τις παραπάνω τροποποιήσεις το ποσό που υπάρχει στο αποθεματικό 176.298,81€ αυξάνεται σε 

195.957,96€.

Β)     Ως προς τα έξοδα  
1. Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως εξής:

Κ.Α. Κατονομασία
Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογ. 
Μεταβολ.Γραμμένο

στον προϋπ.
Ποσό 

μείωσης 
Προκύπτει μετά 

την αναμ/ση
30/7322.00 Έργο: “Διαμόρφωση και 

Ανάπλαση Πλατειών Δήμου 
Φαρσάλων”

0,00 19.659,15 19.659,15 ΝΕΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

Συνολικό ποσό πιστώσεων που μεταφέρθηκαν 19.659,15€ τις οποίες εγκρίνει και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 176.298,81€.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 339/2012 και είναι η δέκατη έκτη (16η) που αναφέρεται στην αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως :

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ
 Νικόλαος Αντωνιάδης                                                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα  6-12-2012 
Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς 

Νικόλαος Αντωνιάδης

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: Β45ΝΩΗ0-Β06


